
Determinazione n. 59 del 14/03/2023

CLUB ALPINO ITALIANO
Sede Legale

Via E. Petrella, 19 - Milano

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE PROCEDURA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA
DI DISTINTIVI SOCIALI (CIG 956859700B).

Il Direttore

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 161 del 30.12.2022, con la quale è stata approvata
la documentazione di gara per la fornitura di distintivi sociali,  da affidare con procedura aperta
sottosoglia mediante la piattaforma di e-procurement Sintel ID 164043916 all’interno del portale
ariaspa.it, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

PRESO ATTO che al termine di presentazione della documentazione di gara, fissato per il giorno 3
febbraio 2023, sono pervenute due offerte da parte delle seguenti società operanti nel settore:

Operatori economici
Codice fiscale e

partita Iva
AVS Alberti Visconti Senesi Manifattura Metalli s.r.l. 02483940355
MSA s.r.l.s. 03714590043

VISTO il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici”, e successive modificazioni ed
integrazioni;

CONSIDERATO  che  in  data  09.02.2023,  sempre  all’interno  del  portale  www.ariaspa.it
all’identificativo SINTEL numero 164043916, è stata esaminata la documentazione amministrativa
per la verifica del possesso dei requisiti generali, di capacità economico – finanziaria e tecnico -
professionale;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 55 del 7 marzo 2023, con la quale, a seguito dell’esame
della  documentazione amministrativa per la verifica del  possesso dei requisiti  generali,  è stato
disposto e comunicato alle società concorrenti il seguente esito, ai sensi dell’art. 76, comma 2 bis,
del D.Lgs.n. 50/2016:

Operatore economico Esito
AVS Alberti Visconti Senesi Manifattura Metalli s.r.l. Ammessa alla fase successiva

MSA s.r.l.s.
Esclusa  per  mancanza  del  requisito  di
capacità  economico-finanziaria  previsto
dal punto 1 del disciplinare di gara

TENUTO CONTO che il  criterio di  aggiudicazione è al  prezzo più basso in quanto si  tratta di
fornitura standardizzata e che l’importo a base di gara è di € 120.000,00 (IVA esclusa);

CONSIDERATO  che  in  data  07.03.2023,  sempre  all’interno  del  portale  www.ariaspa.it
all’identificativo  SINTEL  numero  164043916,  è  stata  esaminata  la  documentazione  relativa
all’offerta  economica presentata  da AVS Alberti  Visconti  Senesi  Manifattura Metalli  s.r.l.,  dalla
quale risulta un importo complessivo di € 109.880,00 (Iva esclusa);



Determinazione n. 59 del 14/03/2023

VERIFICATA l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50,
nei confronti degli operatori economici inclusi nella graduatoria;

VISTA  la  delibera  del  Comitato  Direttivo  Centrale  n.  13  del  20.01.2023,  avente  ad  oggetto
l’approvazione  del  programma  biennale  degli  affidamenti  di  forniture  e  servizi  per  il  periodo
2023/2024;

VISTA la delibera presidenziale n. 30 del 27 aprile 2022, con cui è stato adottato il Piano Integrato
di Attività e Organizzazione (PIAO) per il triennio 2022-2024, comprendente il Piano Triennale di
Prevenzione della Corruzione;

VERIFICATA l’assenza di conflitti di interesse in capo al R.U.P., neppure potenziali, nella presente
procedura;

DATO ATTO che con propria delibera n. 273 del 26 ottobre 2022 è stato approvato il  Budget
previsionale economico 2023;

VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ente vigente;

ACQUISITO il visto del Responsabile Area Amministrativa dell’Ente per la regolarità contabile e
per l’attestazione della copertura finanziaria per € 109.880,00 (IVA esclusa) alla voce 804214 del
budget previsionale economico 2023;

VISTO l’art. 23, comma 2, dello Statuto con il quale si stabiliscono le competenze del Direttore
dell’Ente;

DETERMINA

a. DI AGGIUDICARE per le motivazioni illustrate in narrativa e da intendere qui riportate come
parte integrante e sostanziale del presente atto, la procedura per l’affidamento della fornitura di
distintivi sociali a AVS Alberti Visconti Senesi Manifattura Metalli s.r.l. - codice fiscale e partita
Iva 02483940355 per un importo complessivo di € 109.880,00 (IVA esclusa) da imputare alla
voce 804214 del budget previsionale economico 2023 (CIG 956859700B).;

b. DI DISPORRE, secondo i principi generali dell’ordinamento, la pubblicazione del presente atto
pubblico all’Albo Pretorio dell’ente per la durata di 15 giorni.

IL DIRETTORE
(dott. Matteo Canali)

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA
appone il visto in ordine alla regolarità contabile della stessa e attesta la copertura finanziaria per €
109.880,00 (IVA esclusa) alla voce 804214 del budget previsionale economico 2023.

Il Responsabile dell’Area Amministrativa
(dott.ssa Annalisa Lattuada)

Allegato 1: offerta economica AVS Alberti Visconti Senesi Manifattura Metalli s.r.l.
Allegato 2: report procedura da piattaforma Sintel.



C.A.I. CLUB ALPINO ITALIANO

Visti

82

AGGIUDICAZIONE PROCEDURA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI DISTINTIVI
SOCIALI (CIG 956859700B).

2023

Ufficio Economato

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Economato – Patrimonio

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

13/03/2023Data

VISTO FAVOREVOLE

Annalisa Lattuada

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
C.A.I. - Club Alpino Italiano. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato

canali matteo in data 14/03/2023
Annalisa Lattuada in data 14/03/2023


